
 

1 
 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 

"PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel stavby“ 

 

 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: 
 
Úpravna vody Želivka, a.s.  

Sídlo zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10 – Hostivař, Česká republika 

Jednající: 
Mark Rieder, předseda představenstva, Mgr. Luděk Jeništa, 
člen představenstva 

IČ: / DIČ: 26496224 / CZ 26496224 

 

Název veřejné zakázky: 
„PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel 
stavby“ 

Druh zadávacího řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "zákon"), 
zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 04.09.2017 pod 
evidenčním číslem Z2017 – 024284. 

 
 

Zadavatel Úpravna vody Želivka, a.s. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s níže 
uvedeným dotazem, ke kterým v souladu s bodem 2.3 Zadávací dokumentace poskytuje následující 
odpověď: 
 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávacích podmínkách  pod bodem 4.5. odst. b)  je uvedeno, že technický kvalifikační požadavek 
dle bodu 4.4.1.2.  na předložení seznamu členů realizačního týmu na pozici vedoucí realizačního týmu 
projektu a člen realizačního týmu nesmí být prokazován prostřednictvím subdodavatele. Zároveň  v 
článku 4.4.1.2. zadavatel  posledním odstavcem upřesňuje, že pro účel zajištění kvality při realizaci 
předmětu veřejné zakázky musí být realizační tým složen ze zaměstnanců dodavatele v hlavním 
pracovním poměru a to tak, aby bylo jednoznačně ověřeno, že na uvedených pozicích realizačního 
týmu působí osoby, jejichž schopnost a kvality má dodavatel ověřeny na vlastních realizovaných 
zakázkách stavebních zakázkách. 
 
Dotaz: 

Dle výše uvedeného požadavku pro účely zajištění kvality při realizaci zakázky vyplývá, že dodavatel 
musí mít svůj vlastní realizační tým (vedoucí realizačního týmu, stavbyvedoucí) poskládaný ze svých 
vlastních zaměstnanců, jejichž schopnosti a kvality byly jednoznačně ověřeny na vlastních dodavatelem 
realizovaných stavebních zakázkách. Znamená to, že uchazeč v tomto případě nemůže při prokázání 
kvalifikace použít vlastní zaměstnance, kteří sice v plné míře splňují veškeré kvalifikační požadavky, ale 
jejich referenční zakázky realizovali dříve jako zaměstnanci jiného dodavatele a současně mají 
potvrzení objednatelů, že práce na daných jimi realizovaných stavbách proběhly pod jejich vedením 
řádně a odborně?  



 

2 
 

 
 
 
 
Jelikož se jedná o vyjasnění zadávací dokumentace vázané na vyhodnocení kvalifikačního potenciálu 
uchazečů s vlivem na okruh možných zájemců o soutěž, žádáme o prodloužení lhůty pro podání 
nabídky v zákonné lhůtě. 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Uvedeným ustanovením článku 4.4.1.2. sledoval zadavatel to, aby na vedoucích pozicích realizačního 
týmu, tj. vedoucího realizačního týmu a stavbyvedoucího, byli vlastní pracovníci dodavatele, jejichž 
kvality může dodavatel garantovat na základě svých osobních poznatků a zkušeností s nimi z jím 
realizovaných stavebních zakázek, byť by požadované zkušenosti s vedením týmu a s řízením 
realizace staveb nabyli dříve jako zaměstnanci jiného dodavatele. 

Zadavatel připouští, že předmětné ustanovení článku 4.4.1.2. zadávací dokumentace umožňuje i 
výklad, jak jej vyjádřil ve svém dotazu tazatel, a po zvážení všech okolností proto odstavec ve znění 
„Pro účely zajištění kvality při realizaci předmětu veřejné zakázky, požaduje Zadavatel, aby vedoucí 
realizačního týmu, a člen realizačního týmu - stavbyvedoucí, byli zaměstnanci Dodavatele v hlavním 
pracovním poměru ke dni podání nabídky, aby tak bylo jednoznačně ověřeno, že na uvedených 
pozicích členů realizačního týmu působí osoby, jejichž schopnosti a kvality má Dodavatel ověřeny na 
vlastních realizovaných stavebních zakázkách.“ ze zadávací dokumentace vypouští. V této souvislosti 
zadavatel zároveň doplnil ustanovení článku 9.13. Dodavatelský systém (poddodavatelský systém) o 
podmínku: „B)  pozice vedoucího realizačního týmu – projektu a člena realizačního týmu – 
stavbyvedoucího nesmí být plněny prostřednictvím poddodavatele.“  

 

 

Dotaz č. 2: 

Objekt SO 02.03.1 Úpravy na provozní čerpací stanici 

Výkaz výměr obsahuje položku: 

120 K 784211103R Malby ve vnitřních prostorách bílé nestíratelné kpl 1,000 

 
PP 

 
Malby ve vnitřních prostorách bílé nestíratelné 

  

 
P 

 

Poznámka k položce: 
očištění,vyspravení silikátovým tmelem,silikátová penetrace,bílá nestíratelná 
malba,lešení, úklid   

 
VV 

 
malby ve vnitřních prostorách 

  

 
VV 

 
1 

 
1,000 

Žádáme zadavatele o přesné stanovení rozsahu položky č.120 v m2. 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu stanovuje rozsah položky plochou 2 500 m2, s požadavky specifikace 
MALBY > MALBY VE VNITŘNÍCH PROSTORÁCH > BEZ OZNAČENÍ > SO 02-03 Úpravy na provozní 
čerpací stanici (Svazek 4, str. 81). 

Dodavatelé v rámci zpracování nabídky budou při stanovení ceny u položky č. 120  - Malby ve 
vnitřních prostorách bílé nestíratelné pro SO 02.03.1 uvažovat výše uvedenou plochu 2 500 m2. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Objekt SO 02.03.1 Úpravy na provozní čerpací stanici 
V objektu budou prováděny bourací práce v bezprostřední blízkosti stávajících dmychadel. 

Žádáme zadavatele o sdělení, ve které položce VV je uveden rozsah prací spojený s ochranou 
stávajících dmychadel. 
 



 

3 
 

 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Platí ustanovení technických specifikací, kapitola 2.2.9 Náklady na provizorní opatření (Svazek 4, 
str. 22), specifikující položku č. 12 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, oddíl Ostatní náklady 
(str. 2 396 Soupisu). 

 

Dotaz č. 4: 
Objekt SO 02.02.1 Úpravy obtokového kanálu 

Výkaz výměr obsahuje položku: 

135 K 98200000R Lešení kpl 1,000 

      

      

      

      

Žádáme zadavatele o přesné stanovení rozsahu položky č.135 v m2 a o popis o typ  lešení a zda 
se položka má obsahovat montáž , demontáž, nájem apod.. 
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Při tvorbě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb se předpokládalo lešení řadové, plochy 
2 200 m2, za účelem provedení sanací stěn a dalších činností, včetně jeho montáže, demontáže, 
příp. přesunu, nájmu, příplatků apod. po dobu 5 měsíců, tedy tak, aby bylo možno provést veškeré 
navrhované práce.  

 

Zadavatel dále uvádí, že byla provedena mimořádná ex-ante kontrola zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky ze strany SFŽP. Na základě připomínek vzešlých z této kontroly provedl zadavatel 
úpravu textové části zadávací dokumentace, vedle úpravy v souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 tohoto 
vysvětlení, a sice v části 4.4. Technická kvalifikace a části 4.5. (vypuštění celé původní části 
4.5. Poddodavatelské omezení prokázání kvalifikačních požadavků), dále v odstavci 
9.13. Dodavatelský systém (poddodavatelský systém), a provedl rovněž úpravu souvisejícího 
ustanovení čl. 9 odst. 5 závazného vzoru Smlouvy o dílo. 

Upravenou zadávací dokumentaci a závazný vzor návrhu smlouvy o dílo s vyznačenými změnami 
vydává zadavatel v úplném znění jako přílohy tohoto vysvětlení. Dodavatelé se při zpracování 
nabídky budou řídit pokyny této upravené zadávací dokumentace a použijí tento upravený 
závazný vzor návrhu Smlouvy o dílo. 

 

S odvoláním na uvedené úpravy zadávací dokumentace v požadavcích na technickou kvalifikaci 

prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání nabídek o celou její 

původní délku, tj. na termín 02.01.2018 do 10:00 hodin. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 

dne 02.01.2017 ve 12:00 hod. Současně Zadavatel, s ohledem na uvedenou změnu termínu, mění 

formou opravného formuláře příslušné pasáže v Oznámení o zakázce zveřejněném ve Věstníku 

veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. 

 

V Praze, dne 26.10.2017 

 

 

………………………………….         ................................................ 

Mgr. Mark Rieder       Mgr. Luděk Jeništa   

předseda představenstva      člen představenstva 


		2017-10-26T15:32:18+0200
	Ing. Eva Schutová




